OFÍCIO VEREADOR n° 906/2016

São Roque, 21 de junho de 2016.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, visando aumentar o limite de velocidade do radar que fica localizado na Rod. Engenheiro Renê Benedito Silva, Distrito de São João Novo, de 40 km/h para 60 Km/h.

Esta solicitação se faz necessária uma vez que este Vereador foi procurado por diversos moradores e pessoas que trafegam pelo local que pleitearam o aumento do limite de velocidade do radar, uma vez que a velocidade atual estabelecida é baixa podendo provocar acidentes, e aumentando o limite de velocidade, é possível até mesmo evitar assaltos na Rodovia citada.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, Itapetininga | CEP 18.200-024

PROTOCOLO Nº CETSR 21/06/2016 - 16:37:18 03554/2016

/ccg